
ADVENTNÍ SETKÁNÍ   

 27. 11. 2024 

 JAK VYPADÁ VZDĚLÁVÁNÍ 

 21. STOLETÍ?  

Návštěva Smíchovské střední 

průmyslové školy a gymnázia 
 

Na konferenci Systémy managementu (SYMA) pořádané ČSJ 

v Mladé Boleslavi v dubnu 2024 velmi zaujala nadčasová 

prezentace Smíchovské střední průmyslové školy a gymnázia 

(SSPŠ), a to nejen prostřednictvím jejího ředitele Ing. Radka 

Sáblíka, ale i současných studentů školy, mj. na téma umělé 

inteligence. O jejich vystoupení v rámci sekce byl velký zájem. 

Originální byla i prezentace školy v hlavním sále konference po 

celou dobu jejího trvání. 

 

Pod dojmem výše uvedeného se podařilo výboru odborného centra Klub manažerek ČSJ exkluzívně 

domluvit na plánovaný termín s panem ředitelem Ing. R. Sáblíkem návštěvu školy, kterou řídí. 

„Chcete-li vidět školu pro 21. století, navštivte smíchovskou průmyslovku. Připravují tu experty pro 

kybernetikou budoucnost, ale také dokazují, že učit je možno i jinak než klasicky. Jak to dělají?...“ zní 

úvod rozhovoru s panem ředitelem v Deníku z 30. 8. 2024.  

 

Tuto školu jsme tedy společně navštívili! Věnoval se nám jak pan ředitel Sáblík, tak i studenti, kteří nás 

poté školu provedli. A účastníci mohou potvrdit, že se jedná o „smíchovský zázrak“. Týká se to v této 

škole všeho: jedinečného přístupu k řízení celé školy pod heslem pana ředitele: „.. ti co říkají, že to 

nejde, jen zdržují ty, kteří to dělají…“, jedinečného přístupu studentů, kteří s radostí chodí do školy (a 

je to na nich vidět), jedinečnými cíli vzdělávacího procesu této školy, kterými jsou: naučit se učit, naučit 

se práci s časem, naučit se práci s prioritami, které škola naplňuje kombinovanou výukou…atd., atd. 

 Dojmů bylo zkrátka více než dost…. Ty účastníci setkání měli možnost probrat i v rámci tradičního 

neformálního posezení po skončení prohlídky školy, součástí bylo i tradiční rozdílení přinesených 

drobných dárků.  

 

 

 



 


